CÔNG TY CỔ PHẦN

SÔNG ĐÀ CAO CƯỜNG

Số: 506/NQ-HĐQT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Phả Lại, ngày 06 tháng 12  năm 2013

NGHỊ QUYẾT CỦA HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

Phiên họp ngày 06/12/2013

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 ngày 29 tháng 11 năm 2005;

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty;

Căn cứ nội dung phiên họp Hội đồng quản trị ngày 06 tháng 12 năm 2013,

Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Sông Đà Cao Cường quyết nghị các nội dung sau:

1. Thực hiện trả cổ tức năm 2010 đợt 2:

Theo Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên 2011 số 416/NQ-ĐHĐCĐ ngày 23/4/2011 thông qua mức trả cổ tức năm 2010 là 23%, tính theo 9 triệu cổ phiếu là 20,7 tỷ đồng; theo đó Công ty đã thực hiện trả cổ tức năm 2010 đợt 1 là 10% vào ngày 21/02/2012, cổ tức năm 2010 còn lại là 13%. Theo Nghị quyết số 271/NQ-ĐHĐCĐ ngày 25/4/2013 của Đại hội đồng cổ đông thường niên Công ty năm 2013, việc trả cổ tức còn lại của năm 2010 là 13% và cổ tức năm 2011 là 4,5%, tổng cộng 17,5% được  trả một lần bằng tiền vào thời gian cuối quý 3 và quý 4 năm 2013. Nay căn cứ tình hình tài chính của Công ty, Công ty Cổ phần Sông Đà Cao Cường thực hiện trả cổ tức năm 2010 đợt 2 là 13% (1.300 đồng/cổ phiếu) cho cổ đông vào tháng 12 năm 2013, danh sách hưởng cổ tức trả lần này được chốt trong tháng 12 năm 2013 (sẽ có Thông báo theo quy định hiện hành); số 4,5% cổ tức năm 2011 sẽ được trả vào đợt tiếp theo.

2. Tổ chức thực hiện:

Hội đồng quản trị giao cho ông Kiều Văn Mát - Chủ tịch Hội đồng quản trị, kiêm Tổng Giám đốc Công ty chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện các nội dung trên theo quy định hiện hành và chịu trách nhiệm về kết quả thực hiện trước Hội đồng quản trị, Đại hội đồng cổ đông và Pháp luật hiện hành./.
                                                                      TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

                CHỦ TỊCH

                                                              Kiều Văn Mát

PAGE